

(наименование стройки)

Номер заказа Вырубка сухостойных и аварийных деревьев

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № Вырубка сухостойных и аварийных деревьев

Вырубка сухостойных и аварийных деревьев

Вырубка сухостойных и аварийных деревьев

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	28,96	746,56 тыс. руб.
Строительные работы	28,96	622,13 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1 052,30	1 052,30 чел.-ч.
Средства на оплату труда	8,54	232,35 тыс. руб.

Составлена в ценах Индексы к ФЕР-2017 (Стройинформресурс) сентябрь 2018 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	68-1-2	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм твердых пород	ШТ	90	40,67			68-1-2			
		Зарплата			38,70		3 483,00		27,21	94 772,43	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1,97		177,30		11,22	1 989,31	
		НР от ФОТ	%	104	0,35		31,50		27,21	857,12	
		СП от ФОТ	%	60			3 655,08	104*0,85= 88		84 154,00	
		Затраты труда	чел-ч	5			2 108,70	60*0,8= 48		45 902,18	450,00
1,1	16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	34,2	135,60		4 637,52		10,51	48 740,34	
							14 061,60			275 558,26	450,00
2	68-3-5	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром до 300 мм	м3	141,55	32,18			68-3-5			
		Зарплата			32,18		4 555,08		27,21	123 943,70	
		НР от ФОТ	%	104			4 737,28	104*0,85= 88		109 070,46	
		СП от ФОТ	%	60			2 733,05	60*0,8= 48		59 492,98	
		Затраты труда	чел-ч	3,84							543,55
							12 025,41			292 507,14	543,55
3	01-02-101-13	Разделка древесины твердых пород и лиственницы, полученной от валки леса, диаметр стволов до 32 см Объем: 0,95=95/100	деревьев	100	0,95	494,42		01-02-101-13			
		Зарплата				494,42	469,70		27,21	12 780,51	
		НР от ФОТ	%	80			375,76	80*0,85= 68		8 690,75	
		СП от ФОТ	%	45			211,37	45*0,8= 36		4 600,98	
		Затраты труда	чел-ч	59							56,05
							1 056,83			26 072,24	56,05
4	т01-01-02-009	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках дров	ГРУЗА	1 Т	70,775	12,81	906,63	т01-01-02-009	15,44	13 998,33	
							906,63			13 998,33	0,00
5	т01-01-01-009	Погрузочные работы при автомобильных перевозках дров	ГРУЗА	1 Т	70,775	12,81	906,63	т01-01-01-009	15,44	13 998,33	
							906,63			13 998,33	0,00
Итого по локальной смете: Вырубка сухостойных и аварийных деревьев							28 957,10			622 134,30	1 049,60
		всего по разделу								622 134,30	
		НДС20%								124 426,86	
		Всего по разделу								746 561,16	